iobagiones nostros regales in eadem commorantes diris verbe-
rum et vulnerurn plagis sauciassent vi et potentialiter ac temeraria praesump-
tione eorum mediante, in ipsorum exponentium praeiudicium et dampnum
satis magnum. Et quia nos talismodi actus potentiarios, signanterque4 ter-
ritoriorurn, silvarum et alpium occupationes et hominum verberationes, interemp-
tones et captivationes sic impune et absque debitae ultionis vindicta per-
transire nolentes, vestrae fidelitati firmiter committimus et mandamus,3 aliud
utique habere nolentes, quatenus dum et quamprimurn per praefatos expo-
nentes harum serie requisiti fueritis extunc alio nostro mandato exinde non
expectato, favore, odio et amore in hac parte quibuslibet postergatis, deum
et eius iustitiam ferente prae oculis coram testimonio capituli ecclesiae Trans-
siluanae, quod per ipsum capitulum ad id praesentium serie transmitti iubemus
ad facies praefatorum territoriorum, pratorum, foenetorum, silvarum et al-
pium per praefatos nobiles, kenesios et Walachos, ut praedicitur, occupatorum
accedentes, si eadem post obituin praedicti genitoris nostri per eosdem nobiles
ex diligenti et sufficienti inquisitione per <vos>6 a vicinis et commetaneis
nobilibus scilicet et3 Saxonibus facienda, occupatas fore compereritis, extunc
huiusmodi territoria, prata, foeneta, alpes et silva ipsis exponentibus resta-
tuentes in earundem dominis eosdem protegere, tueri et conservare nostrae
maiestatis in persona et auctoritate vobis praesentibus in hac parte attributa
et iustitia mediante debeatis. Super praemissis autem actibus potentiariis
hominum interemptionibus, verberationibus et captivationibus ipsis3 expo-
nentibus3 iudicium et iustitiam ac meri iuris complementum iure requirente
facere et administrare <modis >7 omnibus debeatis. Si vero aliqui nobiles contra
huiusmodi mandata nostra fecerint et se opponere attemptaverint, execu-
tionibusque earundem per vos faciendis obedire noluerint, extunc tenete a
certo, quod eosdem per iuris remedia in personis possessionibus ac si necesse
fuerit etiam per occupationes possessionum eorundem sic puniemus et puniri
faciemus, ut ipsos poenitebit nostra parvipendisse mandata. Aliud ergo nullo
modo facere praesumatis gratiae nostrae sub obtentu. Quidquid autem in
praemissis feceritis per praedicturn capitulum nostrae fideliter rescribi volumus
maiestati. Praesentes quoque post earum lecturam reddi iubemus praesentanti.
Datum Budae in festo beati3 Georgii martinis, anno domini millesimo qua-
dringentesimo quinquagesimo sexto, regnorum autem nostrorum anno Hun-
gariae et cetera sexto decimo, Bohemiae vero tertio.
Unter dem Siegel Kanzleivermerk.

I Hierauf Rasur 0,2 cm.
2 Vorlage possidisserd.
3 Ober der Zeile nachgetragen.
4 que nachgetragen.

5 Hierauf et durchgestrichen .
6 Lucke 0,9 cm.
7 Lücke 0,7 cm.

3 012

Igen 1456 April 24. Konig Ladislaus verbietet allen Zolleinnehmern von den
Bewohnern von Salzburg Zö lle einzuheben.
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Orig. Perg. früher im Archiv von Ocna Sibiu lui. ',cute verschollen. Eingeschaltet von
Kaiser Leopold I. 1701, Orig. im Institut fur Geschichte und Archaologie der Akademie
fUr Soziale und Politische Wissenschaften Cluj.

Von der Kanz lei: Relatio domini episcopi Waradiensis cancelarii.

Nos Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera vobis uni-
versis et singulis tributariis et vicetributariis ac aliis cuiusvis status et condi-
tionis hominibus praesentes visuris firmiter praecipimus et mandamus, quatenus
hospites et incolas et incisores salium nostrarum regalium in oppido nostro
Wyzakna commorantes pro victuum ipsorum necessaria acquisitione hincinde
proficiscentes dum ad vestras terras, tenutas et possessiones ac vestri in medium
pervenerint minus iuste et indebite impedire, molestare et damnificare ac
contra eorum iura et antiquas libertates a divis regibus nostris scilicet prae-
decessoribus eis gratiose uti dicitur1 concessas ab ipsis et ipsorum rebus et
bonis tributum et solutionem tributariam petere et exigere nusquam et nequa-
quam praesumatis nec sitis ausi modo aliquali gratiae nostrae sub obtentu.
Praesentes quoque post earum lecturam reddi iubemus praesentanti. Datum
Budae in festo beati Georgii martiris, anno domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo sexto, regnorum nostrorum anno Hungariae et cetera sexto
decimo, Bohemiae vero tertio.

1791 uten.

3 013

Men 1456 April 24. Konig Ladislaus bestatigt fiber Einschreiten des Nicolaus
Zygalawerl, iudex oppidi nostri Megyes vocati, suo ac universorum Saxonum
sedium Megyes, Se lk et Schathselk2 hominibus die Urkunde Karl I. Robert
von 1318 Nr. 354 iiber die Befreiung der Stii hle Mediasch, Maikt- und Klein-
schelken von der Heeresfolge... debiturn respectum habentes ad mult laudanda
servitia annotatorum Saxonum nostrorum per eos uti certitudinaliter sumus
informati, quondam serenissimis principibus dominis Sigismundo avo et Al-
berto genitore nostris carissimis nostraeque maiestati... contra diversos regni
aemulos et rebelles et praesertim plerisque vicibus contra saevissimos Turcos
cum omni fidelitatis fervore exhibita...
Datum Budae in festo Georgii beati martinis, anno domini rnillesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo sexto, regnorum autem nostrorum anno Hungariae
et cetera sextodecimo, Bohemiae vero tertio.
Auf der Plica: Lecta cum originali.
Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: Fugit de Kyssarus iobbagio guber-
natoris Mihal Knez de Kyssarus ad terrarn Fagaras... Berkes moratur sub
Ztoyka Nanusch in terra Fagaras.

Orig. Perg. Archly. der Evang. Kirclungemeinde A. B. Mediasch Nr. 34. Siegel rotes
Wachs in Waelisschussel, an weiss-roter Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel
wie Nr. 2 806. Gleichzeitige unbeglaubigte Abschritt, Pap. Arh. St. Sibiu.
Begest. Keniény, Psolziw 1, 174, Gal, Ericke:ddes 82 = Transilvorua 1873, 152 =
Hurmuzaki, Doeumenle II, 2, 71 Nr. 58.

1 Abschrift Sigelewr, -wer. 2 In der Urkunde an anderer Ste lle auch die
Form Sa thselk. Abschrift Sehadselk.
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3 014

Gran 1456 April 25. Dionysius, Erzbischof von Gran, ersucht Johannes von
Hunyad, den Kastellanen der Torzburg zu verbieten, (lass sie den Pfarrer von
Cernatu im Genuss der Zehnten von Satulung, Turche,s und Baciu stören.

Orig. Pap. Archiv der Evang. Kirchenge.nemde A. B. Brasov I E 165. Ringsiegel in
rotes Wachs, p ipierbedeckt, auf der Rtickseite zum Verschluss aufgedruckt.

Magnifice vir, frater noster carissime. Exposuit nobis cum querela honorabilis
vir dominus Johannes, plebanus de sancto Michaele, ecclesiae nostrae Stri-
goniensi subiectus, qualiter egregii castellani vestri in castro Thyrczwar vocato
constituti, decimas villarum Langendorff, Thyrkendorff et Baach vocatarum
ad ipsum et ecclesiam suam de sancto Michaele iure parochiano pertinentias
praeter voluntatem suam tulissent, levassent et recipissent ac tollerent et
levarent in ipsius et dictae ecclesiae suae pra2iudicium et damnum manifestum.
Et quia dicta ecclesia sua per potentem receptionem ipsarum decimarum in
bonis suis adeo est attenuata ac in divinus cultibus diminuta, quod nec ipse
eidem ecclesiae commode praeesse neque Christi fidelibus plebizanis scilicet
suis divina peragere aut ecclesiastica sacramenta administrare possit prout
deberet propter diminutione muneri capellanorum, quos eum tenere oppor-
teret, si suas decimas perciperet. Ideo fidelitatem vestram rogamus diligenter,
quatenus praesentium ob intuitum dei cuius servitia ut praemittitur per inde-
bitam ablationem decimarum praefatarum diminuta sunt et videntur diminui.
Tandem ob amorem nostri et salutem animae vestrae serio suis praecipiendo
committatis dictis castellanis vestris de Thyrczwar, quod ipsi se deinceps non
intromittant de decimis praefatis et eas levare et recipere non praesumant,
sed eas decimas praefatum plebanum de Sancto Michaele libere et pacifice
percipere permittant et eum non impediant. Adeo quod ipse praefatae ecclesiae
liberius praeesse ac divina peragere et virtutum domino secura libertate famu-
lari valeat. In hoc efficiet fidelitas vestra rem deo gratissimam et nobis accep-
tam sibi vero magnam laudem. Ex Strigonio in festo beati Marci evangelistae,
anno domini MOCCCCOLm° sexto.
Auf der Riickseite Adresse: Magnifico domino Johanni de I-Iwnyad, comiti
Bistriciensis, fratri nostri carissimi.
Dyonisius cardinalis, archiepiscopus Strigoniensis.
Von einer Hand des 15. Jh. s: De decimis praediorum.

3 015

1456 April 28. Konig Ladislaus bestatigt seine Urkunde von 1453 Nr. 2 810
und die Urkunde des Weissenburger Kapitels von 1453 Nr. 2 865 enthaltend
die Urkunde Ladislaus von 1453 Nr. 2 836 iiber die Einfahrung des Johann von
Hunyad in den Besitz der Grafschaft Bistritz.
Datum per manus reverendissimi in Christo patris et domini Dyonisii sacro-
sanctae Rornanae ecclesiae tituli sancti Ciriaci in termis prcsbyteri cardinalis,
archiepiscopi Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui primatis et apos-
tolicae sedis legati nati aulaeque nostrae supremi cancellari fidelis nostri sin-
cere dilecti, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto,
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quarto Kalendas Maii, regnorum autem nostrorum anno Hungariae sedecimo,
Bohemiae vero tertio. (Folgen die Namen der Grossen des Reiches.).

Auf der Ruckseite von der Kanzlei: Super Bystricia.

Orig. Perg Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 14655. Doppelsiegel, rund, Dm. 12,5 cm
an rot-weisser Seidenschnur angehangt.
Druck: Ilunyachak kora 10, 506 Nr. 255.

3 016

Ofen 1456 Mai 1. Konig Ladislaus trägt den Kammergrafen von Salzburg auf,
dem Peter und Paulkloster in Kronstadt jährlich 50 Goldgulden zuzuweisen.

Orig. Perg Arh. St. Sibiu U V 1848. Siegel in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aulge-
drOckt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 806. Ein zweites Orig. Perg. Archiv der Evang.
Kirciwngemeinde A. B. Kronstadt I E 55.

Von der Kan:lei: Commissio propria domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex ac Austriae et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera fidelibus
nostris camerariis vel vicecamerariis salium nostrorum de Wyzakna nunc
constitutis et in futurum constituendis salutem et gratiam. Quia nos ob spem
et devotionem quam ad ordinem sancti Dominici fratrum praedicatorum ge-
rimus, tum etiam inopiae et paupertati fratrum dicti ordinis praedicatorum
in claustro Petri et Pauli apostolorum in civitate nostra Brassouiensi fundato
degentium compatientes pro reformatione praefati claustri victuque et amictu
eorundem fratrum annis singulis del praedicta camera in Wyzakna quinqua-
ginta florenos auri circa festum beati Johannis baptistae2 per vos dari depu-
tavimus et administrare. Ideo fidelitati vestrae firmiter praecipimus et aliud
habere nolentes mandamus, quatenus praefatis fratribus in claustro iam dicto
degentibus durante nostro beneplacito singulis praefatos quinquaginta florenos
auri cum salibus circa praedictum festum beati Johannis baptistae nostrae
maiestatis ad rationem dare, solvere et administrare modis omnibus et sine
difficultate ac renitentia aliquali debeatis. Et aliud nullo modo facere praesu-
matis gratiae nostrae sub obtentu. Praesentes quoque post earum lecturam
semper reddi iubemus praesentanti. Datum Budae in festo beatorum Philippi
et Jacobi apostolotunr, anno domini millesirno quadringentesimo quinquage-
simo sexto, regnorum autem nostrorum anno Hungariae et cetera sexto decimo,
Bohemiae vero tertio.